

## عنوان مقاله:

عوامل موثر در ایجاد انگیزه دانش آموزان برای ورود به رشته های فنی در هنرستان

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مطالعات بین رشته ای در مدیریت و مهندسی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسنده:

مجید بختیاری دوست - کارشناسی ارشد مدیریت دولتی- مدیریت تحول، دانشگاه پیام نور، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف اصلی این پژوهش شناسایی عوامل موثر در جذب و ورود دانش آموزان به رشته های فنی و ورود به هنرستان می باشد. روش انجام این پژوهش از نظر هدف، کاربردی و از نظر داده ها کیفی-کمی از نوع پیمایش مقطعی می باشد. جامعه آماری این پژوهش از بین 245 هنرجوی هنرستان والفجر تشکیل می دهند که با بهره گیری از فرمول نمونه گیری کوکران به روش تصادفی تعداد 80 نفر به صورت تصادفی طبقه ای انتخاب شدند. برای آسیب شناسی ابتدا لازم بود فهرستی از عواملی که مانع از جذب دانش آموزان به رشته های فنی می شد تهیه گردد. از طریق مشاهده، مصاحبه، پرسشنامه و مطالعه لیستی از این عوامل تهیه شد سپس با روش تقلیل پذیری با استفاده از نظرات سرگروه های استانی خبره و هنرآموزان فنی عوامل موثر تحت عنوان پنج عامل مهم از آن جمله: شرایط حاکم بر خانواده، اشتغال و شرایط نیاز بازار 1 کار، علاقه فردی، تبلیغات و نظرات مشاورین و معلمان سال قبل شناسایی و پرسش نامه اصلی بر اساس پنج فرضیه تهیه گردید. پس از تهیه و طراحی پرسشنامه، با نظرخواهی از همکاران و استاد راهنمای محترم پرداخته شد و پس از حذف و اضافه های لازم، مورد تایید قرار گرفت. برای اطمینان از پایایی آنها از طریق محاسبه آلفای کرونباخ توسط نرم افزار spss در حد قابل قبول و بالایی محاسبه شد. در این پژوهش جهت تجزیه و تحلیل داده ها از دو تکنیک آمار توصیفی و آمار استنباطی استفاده شده است. برای تحلیل داده های حاصل از پرسشنامه و متناسب با سوالات تحقیق، هم چنین برای توصیف وضع موجود و دسته بندی گروه های آزمودنی از نظر صفات مختلف و توصیف ویژگی های جامعه آماری از روش های آمار توصیفی هم چون فراوانی، درصد، نمودار، شاخص های گرایش مرکزی، شاخص های گرایش پراکندگی استفاده شده است. برای کمک به برقراری ارتباط میان متغیرهای تحقیق به طوری که بتوان از طریق آن ها استنتاج نمود، از روش های آمار استنباطی تی تک نمونه ای از طریق نرم افزار آماری Spss استفاده شد. یافته ها نشان داد علاقه فردی نسبت به انتخاب رشته فنی و حرفه ای، شرایط اشتغال و بازار کار، شرایط حاکم بر خانواده، تبلیغات، محیط آموزشی و کارگاهی در جذب هنرجویان به رشته های فنی در هنرستان نیز موثر است. نتیجه ضمن تایید تمامی فرضیه ها علاقه و رغبت فردی، اشتغال و شرایط نیاز بازار کار مهمترین عامل از میان عوامل بررسی شده در جذب هنرجویان به رشته های فنی می باشد.

## کلمات کلیدی:

عوامل موثر، جذب، رشته فنی، هنرجویان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1022922>

